
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 706 DEL 10/12/2019

OGGETTO: Servizio di vigilanza da effettuarsi presso l'impianto per il riuso della acque reflue di
San Severo (FG), in località Spirito Santo. CIG: Z2529DFC82.

IL PRESIDENTE

Vista la Legge Regionale n. 4 del 13.03.2012 recante nuove norme in materia di bonifica integrale e
di riordino dei Consorzi di Bonifica;

Visto quanto disposto dal D.Lgs. n. 50/2016;

Vista la nota del 14.11.2019 dell'Area Ingegneria – Settore Nord Fortore, dalla quale si evince che:

 con propria determina n. 428 del 09.01.2019 è stato affidato, con scadenza al 31.08.2019,
all'Istituto di vigilanza SICURITAS S.r.l. di San Severo (FG), il servizio di vigilanza, da
effettuarsi presso l’impianto per il riuso della acque reflue sito in località Spirito Santo, in agro di
San severo (FG);

 nel contratto stipulato con la predetta Società è stata prevista, per l’anno successivo, la possibilità
di rinnovo di detto affidamento;

 che la stessa, interpellata per le vie brevi per l’affidamento biennale, si è resa disponibile ad
effettuare nuovamente il predetto servizio, con decorrenza dall’01.01.2020 e fino a tutto il
31.12.2021, agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto precedentemente stipulato;

Ritenuto, pertanto:

 di rinnovare il predetto servizio di vigilanza, decorrente dall’01.01.2020 per la durata di due
anni, all'Istituto di vigilanza SICURITAS S.r.l. di San Severo (FG), per un costo annuo di €
15.000,00 oltre ad I.V.A., ritenuto congruo;

 di imputare la relativa spesa, che troverà copertura finanziaria per l’intera durata contrattuale con
le risorse che saranno stanziate nei competenti bilanci di previsione, alla Missione 4, Programma
2, Macroaggregato 103, Capitolo 50 dell’esercizio finanziario 2020 per € 15.000,00 oltre ad
I.V.A., ed all’esercizio finanziario 2021 per € 15.000,00 oltre ad I.V.A.;

 di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione in favore della citata ditta alla verifica positiva dei
requisiti in suo possesso (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016);

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento:

 di affidare, per la durata di due anni decorrenti dall’01.01.2020, il servizio di vigilanza
dell'impianto per il riuso delle acque reflue di San Severo (FG) all'Istituto di vigilanza
SICURITAS di San Severo (FG) (P.I.V.A. 02356790713), alle condizioni e prezzi della offerta



pervenuta al prot. consortile n. 22762 del 30.10.2019, per l’importo complessivo di
€ 36.600,00, I.V.A. compresa

 di imputare la relativa spesa, che troverà copertura finanziaria per l’intera durata contrattuale
con le risorse che saranno stanziate nei competenti bilanci di previsione, alla Missione 4,
Programma 2, Macroaggregato 103, Capitolo 50 dell’esercizio finanziario 2020 per
€ 18.300,00, I.V.A. compresa, ed all’esercizio finanziario 2021 per € 18.300,00, I.V.A.
compresa;

 di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione in favore della citata ditta alla verifica positiva
dei requisiti in suo ex art.32,comma 7, del D.Lgs. n.50/2016.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 11/12/2019.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


